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سارقان حرفه ای دستگیر شدند
فرمانده انتظامی استان آذربایجان غربی، از دستگیری 
سارقان حرفه ای سابقه دار و کشف اموال مسروقه به ارزش 20 
میلیارد ریال در شهرستان پیرانشهر، خبر داد. سردار رحیم 
جهانبخش گفت: در پی وقوع چندین فقره سرقت از اماکن 
خصوصی و دولتی در شهرستان پیرانشهر، به دلیل حساسیت 
موضوع شناسایی و دستگیری سارق یا سارقان در دستور کار 
ماموران آگاهی این شهرستان قرار گرفت. وی در ادامه با بیان 
اینکه ماموران با انجام اقدامات اطلاعاتی، موفق شدند سارقان 
را شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کنند، افزود: 
در استعلام های صورت گرفته مشخص شد متهمان از سارقان 
حرفه ای و سابقه دار هستند. این مقام انتظامی تصریح کرد: 
در این راستا 2 سارق دستگیر و در بازرسی از مخفیگاه آنان 
مقداری اموال مسروقه یکی از ادارات شهرستان به ارزش 
20میلیارد ریال کشف شد. فرمانده انتظامی استان با اشاره 
به اینکه این متهمان در بازجویی های فنی به سرقت، اعتراف 
کردند، خاطرنشان کرد: متهمان پس از تشکیل پرونده 
مقدماتی برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شدند.

 اعتراف متهمان به ۳۰۰ فقره
 کلاهبرداری تلفنی

با تلاش ماموران پلیس فتا شهرستان فردیس، اعضای باند 
خانوادگی کلاهبرداری تلفنی منهدم و ۳00 فقره کلاهبرداری 
از این طریق کشف شد. فرمانده انتظامی استان البرز گفت: 
به دنبال ارجاع چندین پرونده کلاهبرداری تلفنی توسط 
اشخاص ناشناس به پلیس در سطح شهرستان فردیس، 
بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس فتا این 
شهرستان قرار گرفت. سردار حمید هداوند افزود: بررسی های 
اولیه ماموران حکایت از این داشت که کلاهبرداران در ساعات 
پایانی شب با مالباختگان تماس گرفته و با حالت اضطراب و 
گریان خود را از اقوام نامبردگان معرفی می کردند و با بیان 
اینکه الان قادر به صحبت کردن نیستند سوژهای خود را به 
سمت صحبت کردن از طریق پیامک می کشانند و از این طریق 
درخواست مبالغی به عنوان قرض کرده و از طرفی با شناسایی 
فروشندگان اقلام دست دوم در سایت های دیوار و شیپور 
شماره کارت های آنها را برای خرید دریافت و به مالباختگان 
پرونده برای واریز وجه می دادند. فرمانده انتظامی استان البرز 
اضافه کرد: در ادامه به رغم برجای نماندن هیچگونه ردی از 
متهمان، اما با تلاش های شبانه روزی و به کارگیری اقدامات 
فنی و پلیسی کاراگاهان پلیس فتا، اعضای باند خانوادگی 
کلاهبرداری از طریق تماس تلفنی شناسایی و در چند 
عملیات جداگانه 4 نفر در این زمینه دستگیر شدند. این مقام 
ارشد انتظامی با بیان اینکه متهمان در تحقیقات تکمیلی 
به انجام ۳00 فقره کلاهبرداری از این طریق اقرار کرده اند، 
بیان داشت: تاکنون با تلاش ماموران پلیس فتا 20نفر از 
مالباختگان پرونده شناسایی و تلاش برای شناسایی سایرین 
ادامه دارد. سردار هداوند در پایان از شهروندان درخواست 
کرد تا از واریز سریع وجوه به حساب افراد ناشناس که خود 
را با شیوه و شگردهای خاص از بستگانشان معرفی می کنند، 
خودداری کرده و پس از اطمینان کامل وجوه را جابه جا کنند.

عامل آتش زدن 2 خودرو به دام افتاد
رئیس پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری عامل ناامنی 
که پس از درگیری با اهالی ساختمانی در تهرانپارس اقدام 
به آتش زدن 2 خودرو کرده بود، خبر داد. سرهنگ محمد 
گودرزی، از دستگیری عامل ناامنی که پس از درگیری با 
اهالی ساختمانی در تهرانپارس اقدام به آتش زدن دو خودرو 
کرده بود، خبر داد. وی درباره جزئیات این خبر اعلام کرد: 
بررسی های اولیه نشان از این داشت که متهم از اراذل سابقه دار 
بوده که پس از درگیری اقدام به آتش زدن خودروهای اهالی 
ساختمان کرده است. وی با بیان اینکه این فرد با برهم زدن 
نظم عمومی باعث ایجاد رعب و وحشت شهروندان شده بود، 
افزود: تیم عملیات کلانتری تهرانپارس این پلیس با اقدامات 
فنی و پلیسی و ردگیری محل اختفا متهم و با هماهنگی های 
قضائی، متهم را در مخفیگاهش دستگیر کرده و در بازرسی 
از وی یک قبضه سلاح با دو عدد خشاب کشف شد. رئیس 
پلیس پیشگیری تهران بزرگ تصریح کرد: متهم ۳۶ ساله 
در تحقیقات اولیه به جرم خود و اخلال در نظم و امنیت 
شهروندان و تخریب خودروها اعتراف کرد. وی با اشاره به 
اینکه امنیت شهروندان خط قرمز پلیس است و با مخلان نظم 
امنیت به جد برخورد می شود، خاطرنشان کرد: این متهم 
دستگیر و پرونده و متهم به مرجع قضائی ارجاع شد. به گفته 
این مقام پلیسی دستگیری سایر افراد مرتبط با پرونده و کشف 

جزئیات آن در دستور کار قرار دارد. 

سارقان خودرو دستگیر شدند
سرپرست فرماندهی انتظامی شهرری از دستگیری 2 سارق 
حرفه ای خودرو که در محدوده »خاورشهر« اقدام به سرقت 
2 دستگاه خودرو کرده بودند، خبر داد. سرهنگ حسینعلی 
ابن علی بیان داشت: در پی مراجعه و طرح شکایت توسط یکی 
از اهالی محله خاورشهر مبنی به سرقت خودرو، به صورت ویژه 
در دستور کار عوامل کلانتری خاورشهر قرار گرفت. وی افزود: 
در بررسی های به عمل آمده مشخص شد سارق یا سارقان با 
سوءاستفاده از تاریکی هوا و محیط های خودرو پارک شده 
اقدام به سرقت خودرو نموده است که هوشیاری تمام به عوامل 
گشت جهت پوشش دهی نقاط جرم خیز داده شد. این مقام 
انتظامی تصریح کرد: عوامل گشت یکدستگاه خودرو پراید 
سفید را درحال پرسه زنی مشاهده می کنند که پس از استعلام 
از مرکز مشخص شد خودرو دارای سابقه سرقت در همان 
کلانتری است که پس از دستور ایست خودرو مذکور هیچ گونه 
توجهی نکرده و سریعا متواری و عملیات تعقیب و مراقبت آغاز 
شد. وی در ادامه ابراز داشت: پس طی مسافتی خودرو متوقف 
و هر دونفر که از اتباع کشور همسایه بودند با چابکی مأموران 
در صحنه دستگیر و به همراه خودرو به مقر پلیس منتقل شدند 
و تحقیقات تخصصی جهت تکمیل پرونده شروع شد و پس از 
سوال و جواب های پلیسی متهمان به بزه ارتکابی و همچنین 
سرقت یکدستگاه خودرو دیگر در محدوده خاورشهر معترف 
شد و مالباختگان به کلانتری دعوت شدند. سرهنگ ابن علی 
در پایان گفت: متهمان پس از تکمیل پرونده، پایان تحقیقات 

جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی اعزام شدند.

کــوتــاه

دستگیری سارق کنتورهای آب 
از  لرستان  استان  انتظامی  فرمانده 
دستگیری یک سارق و کشف ۳0 فقره سرقت 
کنتور آب درشهرستان خرم آباد خبر داد. 
سردار یحیی الهی اظهارداشت: در پی وقوع 
سرقت مشاعات ساختمانی در خرم آباد، 
موضوع در دستور کار ماموران انتظامی پلیس 
این شهرستان قرار گرفت. وی افزود: ماموران 
کلانتری 14خرم آباد با اقدامات پلیسی و 
رصدهای اطلاعاتی یک سارق را در اطراف 
شهر خرم آباد شناسایی و طی عملیات ضربتی 
در مخفیگاهش دستگیر کردند. سردار الهی با 
بیان اینکه یک مالخر نیز در این رابطه دستگیر 
شده است، گفت: سارق در تحقیقات پلیس به 
۳0 فقره سرقت مشاعات ساختمانی اعتراف و 

همراه پرونده تحویل مراجع قضائی شد.

اعتراف سارق سیم کابل برق 
جانشین انتظامی استان آذربایجان غربی از 
دستگیری سارق سیم کابل برق و تجهیزات 
اداره برق و مخابرات و اعتراف به ۶8 فقره 
سرقت خبر داد. سرهنگ ایرج حسن خانی 
اظهارداشت: با هوشیاری ماموران پلیس 
آگاهی سارق سیم برق های مسی و آلومینیوم 
و تجهیزات اداره برق و مخابرات را حین سرقت 
شبانه دستگیر و به مقر پلیس دلالت داده 
شد.  جانشین انتظامی استان تصریح کرد: 
در تحقیقات صورت گرفته متهم به ۶8 فقره 
سرقت سیم کابل برق و تجهیزات اداره برق و 
مخابرات از سطح شهر معترف شد. سرهنگ 
ایرج حسن خانی در پایان خاطرنشان کرد: در 
این رابطه متهم به همراه پرونده متشکله به 
مراجع قضائی تحویل داده شد و تحقیقات در 
خصوص شناسایی و دستگیری مالخران اموال 

مسروقه ادامه دارد.

دستگیری سارق باغات 
جانشین فرماندهی انتظامی شرق استان 
تهران از دستگیری سارق باغات و کشف 
20 فقره سرقت خبر داد. سرهنگ شهرام 
امیریان گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت 
از اماکن خصوصی و باغ های در سطح حوزه 
پاسگاه فیلستان، موضوع به طور ویژه در 
دستور کار عوامل این یگان قرار گرفت. وی 
افزود: ماموران پلیس با انجام کار اطلاعاتی و 
تحقیقات پلیسی سارق را در یکی از روستاهای 
این حوزه شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی 
کردند.  دستگیر  پلیسی  عملیات  یک  در 
سرهنگ امیریان ادامه داد: سارق پس از 
دستگیری و انتقال به مقر پلیس در تحقیقات 
به عمل آمده متهم به 20 فقره سرقت از باغات 
و گلخانه ها اعتراف و پس از تشکیل پرونده 
جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی 
معرفی و روانه زندان شد. جانشین فرماندهی 
انتظامی استان در پایان با بیان اینکه بدون 
مشارکت و همراهی شهروندان، ایجاد امنیت 
مطلوب مقدور نیست، ضمن تقدیر و تشکر 
از همراهی و همکاری شهروندان و توجه 
به رعایت استانداردهای حفاظتی اماکن 
خصوصی و محل سکونت و به کار گیری 
نگهبان محله درخواست نمود، هر گونه تردد 
مشکوک خودرو و افراد را در ساعات پایانی 

شب با شماره 110 به پلیس اطلاع دهند.

قاچاق سوخت با بارنامه کشمش
فرمانده انتظامی سیرجان از کشف ۳0 هزار 
لیتر گازوئیل قاچاق از یکدستگاه کامیون 
عبوری با مدارک جعلی حمل کشمش در 
محورهای این شهرستان خبر داد. سرهنگ 
مرتضی امیرسبتکی افزود: ماموران دایره 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی 
سیرجان هنگام کنترل خودروهای عبوری 
محور سیرجان به بندرعباس، یکدستگاه 
کامیون دارای بار زیر چادر را به منظور بررسی 
متوقف کردند. وی اظهارداشت: در بازرسی ها 
مشخص شد برای بار این کامیون مدارک 
جعلی مربوط به حمل کشمش تنظیم شده، 
اما زیر چادر آن ۶ مخزن پنج هزار لیتری برای 
انتقال قاچاق سوخت تعبیه شده و به منظور 
خروج از کشور در حال حرکت به مناطق 
جنوبی است. فرمانده انتظامی سیرجان با 
اشاره به کشف ۳0 هزار لیتر گازوئیل قاچاق 
و دستگیری متهم گفت: گازوئیل قاچاق به 
شرکت نفت شهرستان سیرجان تحویل و 
متهم نیز با تشکیل پرونده به مرجع قضائی 

معرفی شد.

تصادف ۵ کشته برجا گذاشت
سخنگوی اورژانس مازندران از کشته شدن ۵ 
سرنشین در تصادف برخورد مرگبار یکدستگاه 
اتوبوس وخودروی ال۹0در شهرستان گلوگاه 
خبر داد. زکریا اشک پور در گفت وگو با »ایسنا« 
اظهارکرد: با اعلام خبر حادثه به مرکز پیام 
اورژانس شرق استان، تیم های اورژانس 
وخلیل شهر  تیرتاش  گلوگاه،  پایگاه های 
بهشهربه محل حادثه واقع در محور نوکنده 
گلوگاه اعزام شدند. وی گفت: در این حادثه 
که در اثر برخورد خودروی ال ۹0 و اتوبوس 
اتفاق افتاد، ۵نفر که یک نفر آقا و 4نفر خانم 
بودند جانباختند. سخنگوی اورژانس افزود: 
در این حادثه یک دختر بچه ۳ ساله و یک 
آقای 40ساله مصدوم شدند که به بیمارستان 

ثامن الائمه شهرستان گلوگاه منتقل شدند.

فرمانده انتظامی شهرستان رباط کریم 
از انهدام باند هرمی دستگیری 17 نفر خبر 
داد. سرهنگ علی زنگنه اظهارداشت: با 
وقوع کلاهبرداری های متعدد از شهروندان 
هرمی  شرکت  در  عضویت  تحت عنوان 
دستور  در  پرونده  به  رسیدگی  موضوع 
کار تیمی زبده از کارآگاهان پلیس آگاهی 
قرار گرفت. وی افزود: تحقیقات ابتدایی 
کارآگاهان نشان می داد، 17 مرد با ایجاد 
یک شرکت هرمی و به بهانه کاریابی در 
شرکت های معتبر دولتی، جوانان را اغفال 
و جذب کرده اند. این مقام انتظامی تصریح 
کرد: بنا بر حساسیت موضوع، تحقیقات 
به صورت تخصصی آغاز و در مرحله اول 
کارآگاهان با بهره گیری از شیوه های نوین 
کشف جرم و روش های علمی هویت 17 
متهم را شناسایی کردند. فرمانده انتظامی 

شهرستان رباط کریم گفت: کارآگاهان در 
گام بعدی با بررسی های تخصصی مخفیگاه  

مسکونی  آپارتمان  یک  در  را  متهمان 
واقع در شهر پرند شناسایی کرده و پس 

از هماهنگی های لازم با مرجع قضائی در 
یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه موفق به 
دستگیری آنها شدند. وی عنوان داشت: 
متهمان پس از انتقال به پلیس آگاهی در 
بازجویی ها به جرم خود مبنی بر کلاهبرداری 
از شهروندان با شگرد تشکیل باند هرمی 
اعتراف و شناسایی سایر شکات دیگر در 
اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفتند. 
سرهنگ زنگنه در پایان با اشاره به اینکه 
فعالیت اینگونه شرکت ها هیچگونه وجهه 
قانونی و شرعی ندارد، خاطرنشان کرد: 
خوش باوری و عدم اطلاع افراد از جوانب و 
پیامدهای عضویت در شرکت های هرمی، 
ایجاد امید کاذب پولدارشدن، سطحی نگری 
افراد جوان و بی تجربه به قضایا و وسوسه 
زود پولدارشدن از مهم ترین علل افزایش 

فعالیت افراد در این شرکت هاست.

انهدام باند هرمی

شناسایی باند سارقان منزل 
رئیس پلیس آگاهی استان همدان، 
از شناسایی باند سارقان غیربومی منزل 
و دستگیری یک سارق و کشف ۳ فقره 
سرقت به ارزش 20 میلیارد ریال خبر 
د. سرهنگ علی اسدبیگی، گفت: در  دا
پی وقوع چند فقره سرقت منزل در سطح 
شهر همدان، با این شیوه و شگرد که 
ز خالی بودن  ز اطمینان ا سارقان پس ا
منازل از سکنه با تخریب درب ورودی 
اموالی از قبیل طلاجات، وجه نقد، ساعت 
و وسایل با ارزش را سرقت می کردند، 
بررسی موضوع در دستور کار کارآگاهان 
ر گرفت. وی  پلیس آگاهی استان قرا
قدامات  ا نجام  ا با  کارآگاهان  فزود:  ا
ز تمامی  فنی و اطلاعاتی و بهره گیری ا
برون سازمانی،  و  درون  ظرفیت های 
یکی از سارقان را شناسایی و در اقدامی 

ز  نه در مخفیگاهش در یکی ا غافلگیرا
کردند.  دستگیر  غربی  شهرستان های 
نتظامی بیان کرد: متهم در  این مقام ا
مواجهه به دلایل و مدارک موجود به 
۳ فقره سرقت منزل با همدستی 2 نفر 
دیگر به ارزش تقریبی 20 میلیارد ریال 
اعتراف کرد و با تشکیل پرونده به مرجع 
قضائی معرفی شد. رئیس پلیس آگاهی 
استان همدان در پایان با اشاره به اینکه 
دستگیری همدستان متهم در دستور کار 
پلیس قرار دارد، بیان داشت: سهل انگاری 
مالباختگان در نگهداری اموال گرانقیمت 
مثل طلا و پول در منزل و ضعیف بودن 
حفاظت فیزیکی ساختمان و آپارتمان ها 
باکیفیت،  دوربین  به کارگیری  )عدم 
آژیرخطر، نرده فلزی و غیره( از عوامل 

سرقت منزل است.

دستگیری  39 قاچاقچی موادمخدر
فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: با اجرای 
طرح پاکسازی نقاط آلوده، ۳۹ قاچاقچی 
استان  مختلف  مناطق  در  موادمخدر 
دستگیر شدند. سردار سرتیپ دوم غلامرضا 
جعفری افزود: در این طرح ۶4 فروشنده و 

توزیع کننده موادمخدر )خُرده فروش( و ۳۹۷ 
معتاد متجاهر نیز شناسایی و دستگیر شدند. 
وی یادآورشد: طی هفته گذشته ۵ دستگاه 
خودروی قاچاقچیان نیز توقیف و ۷1۳ 
کیلوگرم انواع موادمخدر کشف و ضبط شد.

کشف بیش  از یک تن تریاک 
فرمانده انتظامی سیستان وبلوچستان از 
دستگیری 8 سوداگر مرگ و کشف یک تن 
و ۳0 کیلوگرم تریاک در سطح استان خبر 
داد. سردار دوستعلی جلیلیان اظهارداشت: 
مأموران مبارزه با موادمخدر اعضای چند 

باند مسلح قاچاق موادمخدر  را شناسایی 
کردند. وی افزود: ماموران در اقدامی سریع 
خودروهای آنها را زمینگیر، قاچاقچیان را 
دستگیر و مقدار یک تن و ۳0 کیلو تریاک 

را کشف کردند.

قتل 3 نفر براثر مصرف مواد روانگردان 
لبرز گفت: شخصی  فرمانده انتظامی ا
که به دلیل توهم حاصل از مصرف مواد 
روانگردان شیشه اقدام به قتل ۳ نفر از 
دوستانش کرده بود، توسط پلیس آگاهی 
لبرز در یکی از استان های شمال غرب  ا
کشور شناسایی و دستگیر شد. سردار حمید 
هداوند بیان داشت: به دنبال وقوع ۳ فقره 
قتل به وسیله واردآوردن ضربات متعدد 
چاقو به مقتولان در یک مدت زمان کوتاه 
در شهر کرج، با توجه به اهمیت موضوع 
بررسی آن در دستور کار اداره مبارزه با 
جرائم جنایی پلیس آگاهی استان قرار 
گرفت. وی افزود: تحقیقات اولیه کارآگاهان 
حاکی از این بود که هر ۳ مقتول از یکی از 
استان های شمال غرب کشور به منظور انجام 
کار به شهر کرج عزیمت نموده و در منزلی که 
اجاره کرده بودند به قتل رسیده اند. فرمانده 

انتظامی استان البرز اضافه کرد: بلافاصله 
تحقیقات کارآگاهان برای شناسایی قاتل 
آغاز و با به کارگیری اقدامات اطلاعاتی و 
پلیسی هویت قاتل شناسایی شد. این مقام 
ارشد انتظامی تصریح کرد: در ادامه پس از 
شناسایی مخفیگاه قاتل در یک کمپ ترک 
اعتیاد در استان های شمال غربی کشور، 
اکیپی از کارآگاهان با هماهنگی مقام قضائی 
به محل موردنظر اعزام و در یک عملیات 
غافلگیرانه قاتل را دستگیر کردند. سردار 
هداوند ادامه داد: متهم در تحقیقات تکمیلی 
انگیزه خود از انجام این اقدامات جنون آمیز 
را اعتیاد شدید و توهم حاصل از مصرف مواد 
روانگردان شیشه اعلام کرد. فرمانده انتظامی 
استان البرز در پایان خاطرنشان کرد که متهم 
پس از تکمیل پرونده برای انجام مراحل 

قانونی به مراجع قضائی معرفی شد.

زورگیری با تهدید سلاح سرد
سرکلانتر دوم پلیس پیشگیری تهران از دستگیری 2 
مردجوان که با تهدید سلاح سرد زورگیری می کردند، خبر 
داد. سرهنگ حسین مافی بیان داشت: ماموران کلانتری 1۳۹ 
مرزداران در حال گشت زنی در محدوده خیابان فرشتگان 
تهران بودند که به یکدستگاه موتورسیکلت هوندا دوترک که 
افراد گذری از خیابان را زاغ زنی می کردند، مشکوک و تحت 
مراقبت های ویژه پلیسی قرار می دهند. وی گفت: متهمان 
در همین حین به طرف شهروندی حمله ور و با تهدید سلاح 
سرد از وی اقدام به زورگیری کرده که ماموران به سرعت برای 

دستگیری زورگیران وارد عمل شدند و متهمان به محض 
رویت خودروی گشت با موتورسیکلت از محل متواری شدند. 
این مقام انتظامی به اقدامات پیش دستانه پلیس و آمادگی هر 
چه تمام تر ماموران کلانتری اشاره کرد و گفت: با اجرای طرح 
مهار و اعلام مشخصات متهمان به سایر گشت های انتظامی، 
موتورسیکلت متهمان متوقف و هر 2 متهم در یک عملیات 
منسجم و پلیسی دستگیر و در بررسی های بیشتر از متهمان 
2 قبضه سلاح سرد کشف شد. سرکلانتر دوم پلیس پیشگیری 
تهران بزرگ ادامه داد: متهمان در تحقیقات اولیه به جرم 

خود و 10 فقره سرقت مشابه با همکاری همدیگر معترف 
و اظهارداشتند پس از سرقت و زورگیری تلفن همراه اموال 
مسروقه را به فردی فروخته اند و مشخص شد متهمان دارای 
سابقه سرقت و زورگیری هستند. سرهنگ مافی در پایان با 
اشاره به سوابق متهمان در امر سرقت خاطرنشان کرد: در این 
رابطه ۵ شاکی شناسایی و شناسایی مالخر اموال مسروقه در 
دستور کار پلیس قرار دارد. به گفته این مقام قضائی کلیه 
مالباختگان به همراه متهمان پرونده راهی مراجع قضائی 

شدند.

رئیس پلیس فتا اصفهان از شناسایی زوج کلاهبردار خبر 
داد که با شگرد تماس تلفنی با شهروندان و اعلام برنده شدن 
در قرعه کشی با دسترسی به اطلاعات حساب بانکی آنها، اقدام 
به کلاهبرداری می نمودند. سرهنگ سیدمصطفی مرتضوی، 
گفت: در پی مراجعه تعدادی از شهروندان به پلیس فتا و ارائه 
مرجوعه قضائی مبنی بر برداشت غیرمجاز از حساب بانکی آنها 
با شگرد کلاهبرداری تلفنی موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار کارشناسان قرار گرفت. وی افزود: در بررسی های علمی و 
تخصصی صورت گرفته مشخص شد کلاهبرداران با سخنوری 
ماهرانه خود را به عنوان مجری برنامه های رادیو و تلویزیونی و 
نمایندگان اپراتورهای تلفن همراه معرفی و با اعلام اینکه شما 
در قرعه کشی برنده گوشی تلفن همراه، شارژ اینترنت یا کمک 
هزینه سفر به عتبات عالیات شده اید مخاطبان خود را فریب 

داده و با ترفندی خاص به رمزپویای آنها دسترسی پیدا کرده 
و از این طریق حساب بانکی آنها را خالی می کردند. این مقام 
انتظامی با بیان اینکه متهمان این پرونده بسیار حرفه ای عمل 
کرده و هیچ ردپایی از خود باقی نمی گذاشتند، بیان داشت: 
در نهایت با هوشمندی کارشناسان و مشخص شدن هویت 
اصلی متهمان اقدامات لازم برای شناسایی و معرفی آنها به 
مراجع قضائی صورت گرفت. رئیس پلیس فتا اصفهان عنوان 
داشت: در بازرسی از مخفیگاه متهمان 40 عدد کارت بانکی، 
چندین دستگاه گوشی تلفن همراه، 1۵ جلد شناسنامه 
و چندین مورد کارت ملی و یکدستگاه کارت خوان کشف 
شد وعلاوه بر استان اصفهان مالباختگان بسیار زیادی از 
سراسر کشور علیه متهمان شکایت کردند و ارزش وجوه 
کلاهبرداری های صورت گرفته توسط این افراد تاکنون 

20 میلیارد ریال برآورد شده که احتمال افزایش این رقم 
نیز وجود دارد. سرهنگ مرتضوی گفت: هموطنان عزیز 
فریب افرادی که با عنوان مجری برنامه های مختلف تماس 
گرفته و به بهانه پرداخت جایزه درخواست رمز و اطلاعات 
کارت بانکی کرده و یا تقاضای ورود به لینک های ارسالی 
می نمایند، توجه نکنند، چرا که هیچ ارگان و سازمان یا 
برنامه رادیو و تلویزیونی برای پرداخت جایزه از شهروندان 
اطلاعات خصوصی کارت بانکی را دریافت نمی کند. وی 
خاطرنشان کرد: شهروندان می توانند تخلفات صورت گرفته 
در فضای مجازی را از طریق سایت پلیس فتا به آدرس 
Cyberpolice.ir بخش مرکز فوریت های سایبری لینک 
ثبت گزارش های مردمی یا از طریق شماره 0۹۶۳80 مرکز 

فوریت های سایبری با ما در میان بگذارند

کلاهبرداری با شگرد برنده شدن در قرعه کشی

رئیس پلیس فتا استان هرمزگان از دستگیری متهمی 
که در استان هرمزگان اقدام به طراحی درگاه کلاهبرداری 
اینترنتی فیشینگ و لینک جعلی سهام عدالت کرده بود، خبر 
داد. سرهنگ بهمنی، اظهارداشت: کلاهبرداران سایبری با 
ارسال پیامک هایی تحت عنوان ثبت نام جاماندگان سهام 
عدالت با سرقت اطلاعات حساب های بانکی شهروندان اقدام 
به برداشت از حساب از حساب های بانکی افراد می کنند. این 
مقام انتظامی افزود: در پی مراجعه تعدادی از شهروندان به 
پلیس فتا در استان هرمزگان و طرح ادعایشان مبنی بر وصول 
پیامک با سرشماره شخصی در قالب ثبت نام جاماندگان سهام 
عدالت، پرونده اولیه تشکیل و موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. رئیس پلیس فتا استان 
هرمزگان ادامه داد: پس از انجام تحقیقات اولیه مشخص 
شد که شاکی پیامکی حاوی لینک جعلی با عنوان ثبت نام 
جاماندگان سهام عدالت دریافت کرده که نهایتا منجر به 
سوءاستفاده از حساب وی و واریز و برداشت از این حساب شده 

است. سرهنگ بهمنی اظهارکرد: در ادامه تحقیقات مشخص 
شد که متهم این پرونده پس از ارسال پیامک حاوی لینک 
آلوده و دسترسی به پنل پیامک گوشی شهروندان و نیز اخذ 
اطلاعات کارت بانکی قربانی، اقدام به برداشت از حساب های 
آنان می کردند. وی بیان کرد: متهم پس از اجازه کاربر به نصب 
نرم افزار، بدافزاری با نام سهام عدالت در دستگاه قربانی اجرا 
می شود که طی آن اطلاعات دستگاه کاربر به سرور مهاجم 
ارسال و مجرم با ایجاد دسترسی به پیامک های دریافتی و 
همچنین دسترسی به تمام مخاطبان اعمال مجرمانه خود 
را دنبال کرده و از این طریق می تواند علاوه بر دسترسی به 
رمزهای پویا به منظور خالی کردن حساب بانکی، پیامک 
جعلی را به تمامی مخاطبان قربانی ارسال کند. سرهنگ 
بهمنی تصریح کرد: با اقدامات فنی و اطلاعاتی نهایتا متهم 
مورد شناسایی قرار گرفت و توسط تیم عملیاتی پلیس فتا 
استان هرمزگان شناسایی و دستگیر شد. این مقام مسئول 
بیان کرد: متهم پس از انتقال به پلیس فتا همه چیز را انکار 

می کرد اما با مشاهده مستندات و ادله دیجیتال جمع آوری 
شده توسط پلیس ضمن پذیرش بزه انتسابی پرده از چگونگی 
اقدامات مجرمانه خود برداشت. وی افزود: در این پرونده، 
متهم با ارسال لینک جعلی تحت عنوان ثبت نام جاماندگان 
سهام عدالت پس از فریب مخاطبان بیش از ۵ میلیارد ریال 
کلاه برداری کرد. این مقام مسئول از هموطنان خواست: 
موقع دریافت پیامک عجله نکنید و به شماره فرستنده 
توجه کنید، اگر پیامک از شماره شخصی و حاوی لینک بود، 
بدون شک پیامک جعلی و کلاهبرداری است و به هیچ وجه 
روی لینک موجود کلیک نکنید و این را هم به یاد داشته 
باشید که پیامک های معتبر با سرشماره مخصوص ارسال 
می شوند. رئیس پلیس فتا استان هرمزگان گفت: کاربران 
می توانند در صورت مواجهه با هرگونه موارد مشکوک آن را 
www.cyberpolice. از طریق سایت پلیس فتا به آدرس

ir بخش گزارش های مردمی و یا با شماره 0۹۶۳80 با ما در 
میان بگذارند.

کلاهبرداری با ارسال پیامک جعلی سهام عدالت


